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3بین المللپنج شنبه 26 مرداد 1396 .  24 ذی القعده 1438 . شماره 19611
»احمد مدلول الجربا« نماینده اهل سنت پارلمان عراق با تشکر از شیعیان جنوب عراق برای کمک به آزادسازی شهر موصل، به صورت ویژه از آیت ا... 
سیستانی تشکر کرد.وی گفت:از ضامن امنیت عراق، شخصی که اگر رسانه ها او را فراموش کنند، وجدان انسان های شریف او را فراموش نمی کند، تقدیر 
و تشکر می کنم.اگر فتوای آیت ا... سیستانی نبود، اکنون پرچم های داعش نه فقط بر فراز بغداد بلکه بر فراز همه استان های عراق، برافراشته شده بود. 

تشکر ویژه نماینده اهل سنت عراق
 از آیت ا... سیستانی 

گــروه بیــن الملل-ترامپ در شــبی که قــرار بــود درباره 
زیرســاخت های آمریــکا صحبــت کنــد، بــه مشــاجره بــا 
خبرنــگاران پرداخت و تمام قــد از گروه های نژادپرســت 
دفاع کرد.حالا ، مجموعه وقایع آمریکای دوره ترامپ  روز 
به روز درحال تکمیل شدن است. یک دعوای نژاد پرستی 
که آمریکا راشــاید بــه دوره ای تاریــک از خود بــر گرداند، 
دوره ای که جنگ هــا و اختلاف های نــژادی آمریکا میان 
شــمال و جنوب این کشــور در قرن نوزدهــم در تاریخ آن، 
نقطه سیاهی را به ثبت رسانده است. ترامپ که  با انبوهی 
از ســوالات و انتقادهای رســانه ها روبه رو شده بود،وقتی 
اصرار خبرنگاران را مشــاهده کرد، به صراحت به دفاع از 
گروه های »راست گرا« پرداخت و حتی مخالفان آن ها را به 
ایجاد تنش متهم کرد.ترامپ گفت: »خب چپ ها چه؟ آیا 
آن ها اصلا مقصر نیستند؟... من هم آن تصاویر را دیده ام، 
خیلی بهتر از شــما.« وی افــزود: »یک طرف، گــروه بدی 
بود و در طرف دیگری گروهی بسیار خشــن قرار داشت. 
هیچ کس نمی خواهــد به این موضوع اشــاره  کند، اما من 
می گویم«.رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: »گروهی بودند 
]مخالفان نژادپرستی[ که بدون آن که مجوز داشته باشند، 
راهپیمایی کردند و بسیار هم خشن بودند«.او با بیان این 
که گروه های راســت گرا صرفا برای اعتراض به برداشتن 
مجسمه ژنرال »رابرت لی« تظاهراتی »آرام« برگزار کرده 
بودند، گفت: آن ها برای این کار مجوز داشتند.لی یکی از 
فرماندهان ارشــد نیروهای جنوب، که حامی برده داری 
بودند، در جنگ داخلی آمریکا بود.او در پاسخ به این گفته 
خبرنگاران که لی نژادپرســت و طرفدار بــرده داری بود، 
گفت: »جورج واشــنگتن هم برده دار بزرگی بود. توماس 
جفرســون هم از بــرده داران بزرگ بــود. آیا بایــد برویم و 
مجســمه آن هــا را برداریــم؟« .همزمــان »دیویــد دوک«، 
سرکرده ملی گرایان )نژادپرستان( سفیدپوست از ترامپ، 

برای گفتن آن چه حقیقت خواند، تشکر کرد.

موج واکنش ها به سخنان ترامپ	 
 سخنان ترامپ  واکنش های گسترده ای را حتی در میان 
هم حزبی هایش به دنبال داشت. هشتگ استیضاح ترامپ 
#ImpeachTrump نیز برای چند ساعت به اولین موضوع 
داغ توئیتر تبدیل شد.پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان 

گفت:»برتری سفید پوستان توهین آمیز است. این تعصب 
برخلاف تمام چیزهایی است که این کشور به خاطر آن ها 
به پا خاســته اســت. در این زمینه هیچ گونه ابهام اخلاقی 
وجود ندارد«. میت رامنی نامزد حــزب جمهوری خواه در 
انتخابات ســال ۲۰۱۲ ریاســت جمهوری هــم گفت: »نه 
این ها یکی نیستند. یک طرف نژادپرست است، متعصب 
است، نازی است. طرف دیگر مخالف نژادپرستی و تعصب 
اســت. این ها دو جهان متفاوت اخلاقی دارند«. ســناتور 
»اورین هچ«دیگر سناتور ارشد جمهوری خواه گفت  : » من 
هشت ســاله بودم که برادر بزرگم جسی در جنگ جهانی 
دوم کشته شد. جسی جان خود را برای مبارزه با هیتلر به 
دلیل عقاید نازی نداد تا این عقاید همچنان بدون مشکل 
در کشــور )آمریکا( ادامه داشــته باشد«.سناتور جمهوری 
خواه »مارکو روبیو« نیز گفت : »آقای رئیس جمهور، شــما 
نمی توانید به طرفداران برتری نژاد سفیدپوســتان اجازه 
دهید تنها مقصر بخشــی از این حــوادث باشــند. آن ها از 
ایــده ای حمایت می کنند که بــه قیمت رنج ملــت و جهان 
تمام می شــود«. نانسی پلوســی رهبر اقلیت دموکرات در 
مجلس نمایندگان در انتقادی شدید از سخنان تازه ترامپ 
گفت: "رئیس جمهور ترامپ از همان ابتدا نیروهای تعصب 
و تبعیض را پناه داده و تشــویق کرده است. ما در استخدام 
کارکنان کاخ سفید و همچنین رفتار عیان دولت در برخورد 
با مهاجران، مسلمانان و جوامع رنگین پوست، شاهد این 
موضوع بوده ایم."او همچنین از  ترامپ خواست که  استیو 
بنن ، مشاور و استراتژیست ارشد خود را به خاطر خشونت 
های شــارلوتزویل برکنار کند.برنی سندرز نیز خطاب به  
ترامپ گفت: »شــما دارید کشــور و میلیون ها آمریکایی را 
که برای سرنگونی نازیسم جنگیدند و جان خود را از دست 

دادند، شرمنده می کنید«.

جرئت یافتن سفیدبرترپنداران	 
به بــاور تحلیل گــران بســیاری، برآمــدن دونالــد ترامپ و 
رئیس جمهوری او به سفیدپوستان ملی گرای آمریکایی دل 
و جرئت داده است؛ هرچند دفاع از چنین ایدئولوژی هایی 
نه امری جدید است و نه بی ســابقه. آن چه جدید است، در 
واقع فراهم آمدن شــرایطی برای آن هاســت تا ایدئولوژی 
برتری نژادی خود را بــدون هیچ گونه نقابی بیــان و عیان 

کنند. برای آن ها به دوش کشیدن القابی مانند نئونازی و 
نژادپرست ننگین نیست و حالا آن ها احساس می کنند یک  
بار دیگر بخشی از چشم انداز سیاسی مسلط ایالات  متحده  
هستند. علاوه بر تساهل تاریخی نسبت به برتری سفیدها 
در آمریکا، حساسیت ها نسبت به ظهور سفیدبرترپنداری 
هم اندک بوده است. ســال ۲۰۰٩ وزارت امنیت داخلی 
آمریکا گزارشی تهیه کرد و در آن نسبت به تهدید برجسته 
تروریســتی گروه هــای ســفیدبرترپندار هشــدار داد. این 
گزارش البتــه بــا انتقادهــای شــدیدی مواجه شــد و این 
وزارتخانه در نهایت به  خاطر فشارهای سیاسی گزارشش 
را پــس گرفت و گروهــی را که مشــغول تهیه ایــن گزارش 
بودند، منحل کــرد. حتی وقتی تهدیدهــای ایدئولوژیک 
ســفیدبرترپندارها جــذب انتخابــات ریاســت جمهوری 
۲۰۱٦ و کمپیــن ترامپ شــد هم بســیاری آن را بــا انواع 
و اقســام ترفندهــا رفــع و رجــوع کردنــد. بــر پایه یکــی از 
افســانه های آمریکایی، نژادپرســتی در گذر زمــان از بین 
می رود؛ اما واقعیت این است که نژادپرستی با هنجارهای 
سیاسی مسلط همسان است و رویدادهای شارلوتزویل هم 
نشان می دهد نژادپرستی به شــکل ابتدایی خود در حال 

شکل گیری و ظهور است.

فعالیت 9۰۰ گروه نژادپرست در آمریکا 	 
همزمان مجله آمریکایی نیویورکربا ارائه آماری از فعالیت 
٩۰۰ گروه نفرت پراکن در آمریکا نوشــت که این کشــور 
در آســتانه جنگ داخلی قرار دارد.نیویورکرنوشت:»در 
گفتمان هــای سیاســی، ثبــات آمریــکا موضوعی اســت 
که بیش از پیش در محافل پشــت پرده مطرح می شــود. 
چند وقت پیــش، گفت وگویی بــا "کیث ماینــس" درباره 
شــورش ها در آمریکا داشــتم. ماینس، در نیروهای ویژه 
ارتش آمریکا، سازمان ملل و وزارت خارجه آمریکا انجام 
وظیفه کرده و جنگ های داخلی در سایر کشورها اعم از 
افغانستان، کلمبیا، السالوادور، عراق، سومالی و سودان 
را به چشــم دیده اســت. او بعد از ۱6 ســال به واشنگتن 
برگشت و دید شــرایطی که در کشورهای خارجی باعث 
ایجــاد درگیری می شــود، اکنــون در کشــورش به عیان 
قابل رؤیت اســت.در ماه مارس، ماینــس یکی از چندین 
کارشــناس امنیت ملی بود که در مصاحبه ای با  نشــریه 
آمریکایی فارین پالیســی به ســؤالی درباره این که خطر 
جنگ داخلی را چند در صــد می بیند، پاســخ داد. او در 
آن مصاحبه گفت که این احتمال را برای ۱۰ تا ۱5 سال 

آینده 6۰ درصد برآورد می کند«.

فراخبر
                                                        

...خبر متفاوت
هدیۀ 283 میلیون دلاری اردوغان به 

نوزادان ترک 

العالم:وزارت خانواده و امور اجتماعی ترکیه اعلام کرد از زمان 
آغاز اعطای سکه طلایی دولت به نوزادان در سال ۲۰۱5، 
یک میلیارد لیره )حدود ۲83 میلیون دلار( به دو میلیون و 
43٩ نوزاد هدیه شده است."رجب طیب اردوغان " رئیس 
جمهوری ترکیه، ماه مه گذشته نیز بار دیگر از خانواده های 
ترک خواست اقدام به افزایش جمعیت کنند.وی گفت: یک 
خانواده مسلمان نمی تواند به فکر روش های جلوگیری از 
بارداری یا تنظیم خانواده باشــد.دولت ترکیه نیز در ســال 
های اخیر برای اجرایی کردن دیدگاه اردوغان، تسهیلات 
مختلفی را برای ازدواج جوانان و خانواده ها و افزایش زاد 
و ولد ارائه داده است،  به موجب این برنامه، دولت ترکیه به 
فرزند اول هر خانواده 3۰۰ لیره )نزدیک به ۱۰۰ دلار(، به 
فرزند دوم 4۰۰ لیره و به فرزند سوم به بعد 6۰۰ لیره ترک 

یعنی حدود ۲۰۰ دلار می دهد.

...اظهار نظر روز
طارق علی: 

نواز شریف رفت اما فساد ماند 

فعال سیاسی چپ گرای بریتانیایی-
پاکســتانی بــا بیــان ایــن کــه از زمان 

تأسیس پاکستان در سال ۱٩٤٧ 
حتــی یکــی از نخســت وزیران 
ایــن کشــور دوره اش را بــه اتمام 

نرســانده اســت،در گاردیــن نوشــت: وقایعــی مثل تــرور و 
قدرت گیری نظامیان اتفاق افتاده است ولی بیشتر پول بود 
که به برکناری نواز شــریف منجر شــد، نــه زور. دادگاه عالی 
پاکستان متفق القول رأی داد تا ثابت کند شریف نمی توانست 
استثنای این قاعده باشد.دادگاه او را به دلیل جرایم کوچک و 
خلاف های مربوط به حساب های خارجی در پاناما و پول های 
غیرقانونی در کشورهای حاشیه خلیج  فارس مجرم شناخت 
که به اســتعفای فــوری اش منجر شــد. آیــا قــدرت خانواده 
شــریف که دهه های زیادی بر سیاســت  های دست راســتی 
پاکستان چنبره زده بودند، سرانجام به  پایان می رسد؟ و اگر 
چنین باشد، چه کسی این خلأ را پر می کند؟ حزب شریف، 
مسلم لیگ پاکستان، دادگاه را به دشمنی خانوادگی متهم 
کرده است که این یعنی شریف با میلیاردها دلارش نتوانسته 
حتی یک قاضی را بخرد. این واقعا موردی استثنایی است. 
زندگی در پاکستان برای هیچ یک از شهروندان این کشور به 
لحاظ اخلاقی سودمند نبوده است. سیاست خانوادگی که 
خانواده بوتو و رقیب شان، خانواده شــریف، آن را نمایندگی 
می کنند، غرق در فساد است. هرکدام از دیگری آموخته اند 
چگونه  به بهترین نحو پنهانش کنند، کاغذبازی را به حداقل 
برسانند و حساب ها را دستکاری کنند. سال ها پیش، وقتی 
بی نظیر بوتو نخست وزیر بود، از من پرسید مردم درباره ام چه 
می گویند؟ »آن ها می گویند شوهر شــما کاملا فاسد است؛ 
اما نمی دانند شــما تا چه حد از این داســتان باخبرید...«.او 
کاملا خبر داشــت و حتی یک ذره هم خجالت نمی کشــید: 
»شما خیلی امُل  هستید. دوره و زمانه عوض شده. این دنیایی 
است که در آن زندگی می کنیم. همه همین  کار را می کنند. 
سیاســت مداران همــه کشــورهای غربــی...«. همســرش 
آصف علی زرداری، رئیس جمهور بعدی، از ســوی شریف به 
زندان افتاد؛ اما هیچ مدرک قابل اتکایی برای اثبات فسادش 
به دست نیامد. وفاداری زرداری به نزدیکانش افسانه ای بود 
و آن ها هم در مقابل به او وفادار بودند. شریف اما ظاهرا کمتر 
خوش شانس بوده است.بسیاری می گویند دست  نه چندان 
نامرئی ارتش در حکم دادگاه عالی تأثیر داشته است. آیا واقعا 
زور بر پول چربیده اســت؟ این تصور وقتی افزایش یافت که 
چودری نثار، وزیر کشور کنونی، بی سر وصدا به رسانه ها گفت 
کشــور با چهار تهدید جدی روبه روست که فقط چهار بازیگر 
کلیدی از آن آگاه انــد – البته از جمله خودش - اعضای دیگر 
این گروه چهارنفره در این باره اطلاعاتــی ندادند و در نتیجه 
نامشان مشخص نشــد.چه  نوع تهدیدهایی؟ ایالات  متحده 
)مثل همیشه( از نزدیکی پاکستان به چین خشمگین است. 
خوش خدمتی شریف به پادشــاهی عربســتان، ایران را آزار 
می دهد. تازه علاقه وافر شریف به دلبری از هند هم هست، 
آن هم با وجود دولت انتقام جو و میهن پرست نارندرا مودی. 
به همه این ها فشار ســنگین ایالات  متحده برای پایان دادن 
به هرگونه حمایت از گروه های ضد ناتو در افغانستان و تهدید 
به حمله هواپیماهای بدون سرنشین به اهدافی در پاکستان 
و نه فقط نواحی قبیله نشین هم مرز با مناطق جنگی را اضافه 
کنید. تفسیرهای نیمه رسمی چنین می گویند: شریف مانعی 
بود که باید برداشته می شد.شکی نیست که فساد سیاسی 
در پاکستان ابعاد گســترده ای یافته؛ اما در دیگر کشورهای 
جنوب آســیا هم اوضاع به همین منوال اســت؛ حتی چین. 
تلاش  نظامی ها بــرای صید این نهنگ غول آســا شکســت 
خورده است چرا که آن ها از اذعان به فساد در لایه های بالای 
ارتش امتناع می کنند. یکی دیگر از مشکلات کشور )سوای 
خشونت انواع جهادی ها( خشونت بومی علیه اقلیت ها، زنان 
و فقراست. تاروپود جامعه پاکستان آن قدر آسیب دیده است که 
اصلاح پذیر نیست.شریف به خاطر جزئیات بی اهمیت به زیر 
کشیده شد ولی حالا خارج از گود است. او با همان بند قانون 
اساسی ســاقط شــد که یکی از حامیان قدیمی اش به قانون 
ضمیمه کرده بود؛ ژنرال ضیاءالحق. این بند تصریح می کند 
هر نماینده مجلسی باید »راستگو و صادق« باشد. اگر چنین 
بندی اعمال می شد، مجلس ملی احتمالا باید برای همیشه 

خالی از نماینده می ماند. 

...اندیشکده روز
خطربازگشت »بلک واتر« به افغانستان 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:درحالی که ترامپ راهبرد 
جنگ آمریکا در افغانستان را شکست خورده دانسته، اریک 
پرنــس )بنیان گذار شــرکت بلک واتر( در مقالــه ای با عنوان 
»الگوی مک آرتور برای افغانستان«، به رئیس جمهور آمریکا 
توصیه کرد سیاست این کشور را در قبال افغانستان، بازسازی 
کنــد و رویکردی جدید در پیش گیرد.پیشــنهاد ارائه شــده، 
شباهت زیادی به ســاختار کمپانی هند شرقی بریتانیا دارد 
و برخی، آن را »اســتعمار به معنای واقعی کلمــه« می دانند. 
عمده ترین پیشــنهادهای پرنــس را می توان در پنــج بند زیر 
برشمرد:۱- تجمیع اختیارات و صلاحیت ها در یک شخص 
تحت عنوان فرماندار کل )Viceroy(  ۲ - اعطای اختیار تام 
به فرماندار کل برای تعییــن قوانین منازعــه و درگیری؛3- 
کاهش کمک مالــی به نیــروی نظامی افغانســتان و حضور 
نیروهــای مــزدور در جایگاه هــای فرماندهی تحــت فرمان 
فرماندار کل؛4-تمرکز بر نقاط جغرافیایی که منابع معدنی 
غنی دارنــد، با رویکــردی تجارت محور؛5- افزایش فشــار و 
تشدید حملات علیه طالبان. پیشنهاد ورود نیروهای مزدور 
در حالی مطرح شده اســت که این نظامیان کارنامه  سیاهی 
از خود در کشــورهایی که پیش ازاین اعزام شده اند، بر جای 
گذاشــته اند، به عنوان مثال، می توان به کشــتار حداقل ۱٧ 
غیرنظامی عراقی در ســال ۲۰۰٧ )که به محکومیت چهار 
نفر از مزدوران بلک واتر انجامید( و حضور حدود 4۰۰ مزدور 
شــرکت امنیتی بلک واتــر در یمــن که شــریک جنایت های 
سعودی ها در این کشور هستند، اشاره کرد.علاوه بر جنایات 
آشــکار، اتهاماتی از قبیل روابط غیراخلاقی، تجاوز و قاچاق 
اسلحه نیز متوجه مزدوران بلک واتر است.قراینی که تاکنون 
از منابع مختلف درباره سیاست در حال شکل گیری آمریکا 
در قبال افغانستان منتشر شده، نشانه های خوبی برای این 
کشور نیست و در صورت تحقق می تواند عواقب خطرناکی 
برای آن داشــته باشــد. رویکرد جدید در حال شــکل گیری 
در آمریکا و نگاه به جنگ در افغانســتان به عنوان یک فرصت 
تجاری، اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر لزوم اســتفاده  آمریکا 
از منابع معدنی افغانستان و پیشــنهاد پرنس مبنی بر ایجاد 
یک فرمانداری کل در این کشور )به سبک استعمار بریتانیا(، 
می تواند هشــدارهایی جدی برای مردم و سیاســت مداران 

افغانستان باشد.

...تحلیل روز
  امیر علی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

ترامپ ، چشم امید غول بیدار شده 

سرنوشت مجســمه ژنرالی که حدود ۱5۰ ســال پیش در 
آمریکا درگذشــت، اکنون به یکی از مجادله های سیاسی 
در این کشور بدل شده است . دونالد ترامپ ، رئیس جمهور 
آمریکا در توجیه خشــم راســت گرایان افراطی در ماجرای 
آشوب شهر شارلوتزویل که به مرگ سه تن انجامید ، گفت: 
کســانی که در اعتراض به تلاش برای برداشــتن مجســمه 
ژنرال لی گردهــم آمده بودند، مجوز قانونی داشــتند . وی 
در پاسخ به این گفته خبرنگاران که ژنرال لی را نژادپرست 
و طرفدار برده داری خواندند ، گفت: " جورج واشنگتن هم 
برده دار بزرگــی بود. توماس جفرســون هم از بــرده داران 
بزرگ بود. آیا باید برویم و مجســمه آن ها را برداریم؟"پیش 
بینی می شــود این لحن قضاوت درباره نخســتین روسای 
جمهوری آمریکا که در این کشــور در زمــره قهرمانان ملی 
قلمداد می شــوند ، بر تنش های سیاســی بیفزایــد . البته 
سخن ترامپ با واقعیت های تاریخی منطبق است زیرا هر دو 
فرد یاد شده یعنی جورج واشنگتن ، فرمانده جنگ استقلال 
و نخســتین رئیس جمهور ایالات متحده بــه همراه توماس 
جفرســون ، از نویسندگان قانون اساســی و سومین رئیس 
جمهور این کشور، برده دار بودند و اتفاقا به همین دلیل نیز 
نحوه محاسبه جمعیت ساکنان سیاه پوست با نحوه محاسبه 
جمعیــت در قانــون اساســی کشــور تــازه تاســیس آمریکا 
متفاوت در نظر گرفته شد و نظام ظالمانه برده داری در این 
کشــور اســتمرار یافت .اما با این حال ، حتی توسل ترامپ 
به شخصیت های برده دار ۲3۰ ســال پیش نیز نمی تواند 
همدلی رئیس جمهور آمریکا با جریان های راســت گرای 
افراطی و نژاد پرست در آمریکا را توجیه کند . شاید مورخان 
و جامعه شناســان آمریکایی برای توجیه دفاع واشــنگتن و 
جفرســون از برده داری یا حتی جنگ به فرماندهی  ژنرال 
لی به نفع ایالت های برده دار جنوبــی، دلایلی بیابند و آن 
رفتارها را منطبق بــا واقعیت های آن عصر بیــان کنند؛ اما 
این که فردی در مقام ریاســت جمهوری آمریکا در آســتانه 
سومین دهه از قرن بیســت و یکم به توجیه گر نژادپرستان 
خشن بدل شود ، جای تعجب دارد .به نظر می رسد جدال 
سیاســی کنونی در آمریکا بــه مراتب از موضوع سرنوشــت 
مجسمه ژنرال لی یا برده داری واشنگتن و جفرسون فراتر 
رفته اســت . هم اکنون بدنه اجتماعی آمریکا قادر به هضم 
این موضوع نیســت که ســمبل جدایــی طلبان بــرده دار - 
کسانی که برای به بردگی کشاندن انسان ها ، آمریکا را دو 
پاره کردند و مســبب خونین ترین جنگ تاریخ این کشور با 
بیش از شش هزار تن کشــته بودند - همچنان در پارک ها 
و مکان های عمومی در معرض دید باشــد . بــه ویژه این که 
جنبش حذف ســمبل های " کنفدراســیون ایــالات آمریکا 
" – کشور جدا شــده از ایالات متحده آمریکا – از مکان های 
عمومی، از زمانی آغاز شد که یک جوان تحت تاثیر القائات 
برتری پنداران نژاد ســفید در ســال ۲۰۱5 وارد کلیسای 
سیاهان در شهر چارلســتون ایالت کارولینای جنوبی شد 
و ٩ عبادت کننده ســیاه پوســت را کشــت . این واقعه زنگ 
خطر را برای مدافعان حقوق مدنــی و برابر خواهان نژادی 
به صدا در آورد تا در برابر بیدار شدن غول نژادپرستی سفید 
و جریان های ملی گرای افراطی و نئو نازی ســکوت نکنند 
. این غول اکنون به پشت گرمی رئیس جمهور بیگانه ستیز 
در کاخ سفید و حضور مشاوران همســو با برتری نژادی در 
اطراف وی ، بیش از هــر زمان دیگری بــرای باز پس گیری 
مواضع واگذار شده به جنبش حقوق مدنی طی دهه های 
گذشته امیدوار است . غول بیدار شده اگر مهار نشود، چه 
بسا آن گونه که نشریه نیویورکر هشدار داده است ، ایالات 
متحده را ۱5۰ســال پــس از مرگ ژنــرال لــی وارد جنگ 
داخلی دیگری کند . این جنگ شاید به اندازه جنگ ۱86۱ 
تا ۱865 خونین نباشــد اما می تواند به همان اندازه و چه 

بسا بیشتر ، تفرقه آمیز باشد .

ارتش سوریه عملیات تهاجمی مهمی را به شهر "دیرالزور" 
آغاز کرده است. به گفته وزیر دفاع روسیه، آزادسازی این 
شهر که منطقه ای سرشــار از منابع نفتی است، به منزله 

نزدیک شدن به پایان جنگ در سوریه خواهد بود. 

اهمیت راهبردی دیرالزور بیشتر از رقه	 
هم اکنون در سوریه، تنها سه شهر بزرگ همچنان تحت 
کنترل تروریست های داعشی قرار دارد که بزرگ ترین آن 
ها دیرالزور مرکز استانی به همین نام است. بعد از آن شهر 

رقه است که از لحاظ وسعت و جمعیت در رتبه بعدی قرار 
می گیرد و سومین شهر نیز "المیادین" است که در جنوب 
شرقی دیرالزور و تقریبا در مرز سوریه با کشور عراق قرار 
دارد.  نیروهای دموکراتیک ســوریه و شبه نظامیان کرد 
متحد آن ها که مورد حمایت آمریکا قرار دارند، حدود سه 
ماه است برای آزادســازی شهر رقه از دســت داعشی ها 

تلاش می کنند. 
شهر رقه برای داعش اهمیت سمبلیک دارد، چون آن ها 
بعد از اشــغال این شــهر، آن جا را پایتخت خود در سوریه 

اعلام کردند. رقه نخستین شهری بود که در ژانویه سال 
۲۰۱4 به طور کامل به دست تروریست ها افتاد. البته این 
شهر از لحاظ راهبردی و اقتصادی اهمیت خاصی ندارد. 
این در حالی است که دیرالزور، پایتخت نفتی سوریه لقب 
گرفته و بزرگ ترین حوزه نفتی سوریه در آن جا قرار دارد. 
آزادسازی این شهر به منزله کنترل این حوزه نفتی است 
و نیروهای کرد تحــت حمایت آمریکا نیــز دقیقا با همین 
هدف در حال نزدیک شــدن به دیرالزور هســتند.  "ایلنا 
سوپونینا" مشاور مدیر  موسسه تحقیقات راهبردی روسیه 
معتقد است امکان بروز درگیری بین گروه های نظامی که 
سعی در آزادسازی شهر دیرالزور دارند، کاملا وجود دارد. 
نه تنها نیروهای ســوری بلکه مقامات روسیه و آمریکا هم 

این مسئله را درک کرده اند.

نژادپرستی
 بی نقاب ترامپ 

سخنان جدید ترامپ درباره خشونت های نژادی ویرجینیا
 موج واکنش ها را برانگیخت 

»میرزا اولنگ« در سوگ 
کشف 3 گور دسته جمعی قربانیان طالبان 

نیروهای دولتی افغانســتان پس از بازپس گیری روستای شیعه نشین میرزا 
اولنگ از طالبان، 3 گور دسته جمعی کشف کردند که اجساد دست کم 4۲ 
تن از ساکنان این روستا در آن ها دفن شــده بود. ذبیح ا... امانی، سخنگوی 
والی سرپل در این باره گفت: » تا کنون 3 گور دسته جمعی در این روستا پیدا 
کرده ایم که در یکی از گورها ۲3 جســد، در گور دوم ۱۱ جســد و در سومین 
گور 8 جسد دفن شده بود. در یکی از گورها جسد سه طفل 8 ساله، ۱۲ ساله 
و ۱5 ساله نیز وجود داشت«. ذبیح ا... امانی در این باره گفت: » همه )گور ها( 
را بو گرفته بود و ســرهای تعداد زیادی از آن ها از تن جدا شده بود. شناسایی 
جسدها برای خانواده شان بســیار کار سخت و دشــواری بود، آن ها به ناچار 
یکی را از روی انگشــتر، یکی را از روی کفش، یکی را از روی لباس و یکی را از 
روی دستار سر، شناسایی کردند.« مقام های محلی کشته شدن 6۲ نفر را در 
حادثه میرزا اولنگ تایید کرده اند. گفته می شود که شمار کشته شدگان این 

حادثه افزایش خواهد یافت.

طالبان تغییر تاکتیک داده است؟

نبی شــریفی-۱4 ماه از اعلام مرگ ملا اختر منصور، ســرکرده پیشــین 
طالبان مــی گذرد و خشــونت این گــروه روز بــه روز در دوره مــلا هبت ا... 
آخوندزاده و معاونت نظامی »سراج الدین حقانی« سرکرده شبکه جنایتکار 
حقانی، افزایش یافته است. تنها، طی 6 ماه اول سال ۲۰۱٧ میلادی در 
افغانستان یک هزار و 66۲ غیر نظامی بیشتر از مدت مشابه سال قبل کشته 
شدند. همچنین، با توجه به آمار بازرس کل ویژه در امور بازسازی افغانستان 
)SIGAR(، تلفات نیروهــای امنیتی به میزان 35 درصد در ســال ۲۰۱6 
افزایش یافت. پــس از حملات تروریســتی در میرزا اولنگ، اشــرف غنی، 
رئیس جمهور افغانســتان، دلیل این حادثه را »تغییر تاکتیک« تروریســت 
ها عنوان کرده اســت. تحلیل گران معتقدند تغییر »شــیوۀ جنگ« طالبان 
نه در حملات هفته اخیر، بلکه از حمله گسترده این گروه به شهر قندوز در 
مهر ماه ۱3٩3 آغاز شده است. حملاتی که پس از خروج نیروهای نظامی 

بین المللی در ســال ۱3٩3 شــدت گرفته اســت. کاهش شــمار سربازان 
بین المللی به کمتر از ۱۰ هزار نفر و پایــان ماموریت رزمی ائتلاف نظامی 
آمریکا، به تروریست های طالبان فرصت داد که راهبرد جنگی خود را تغییر 
دهند؛ چرا که دیگــر خبری از حمــلات هوایی و یورش های شــبانه نبود و 
مسئولیت کل جنگ بر عهده نیروهای دولت افغانســتان گذاشته شد. در 
این میان ۲ نکته حائز اهمیت اســت: الف( به نظر می رســد کــه آمریکا در 
معادلات طالبان به »دشــمن دور« بدل شده اســت. اکثر حملات دو سال 
اخیر متوجه مردم و نظامیان افغانستان بوده است. این در حالی است که، 
هدف طالبان طی ۱6 ســال گذشــته، تنها به آزادی افغانستان از »اشغال 
خارجی ها« و خروج تمام نیروهای خارجی از این کشور خلاصه شده بود. 
آن ها احساس می کنند افغانستان هنوز صحنه نبرد قبل از یازدهم سپتامبر 
است، که با حضور نیروهای خارجی آن ها شکست خورده اند و با خروج آن 
ها می توانند، بازی را به سال ۲۰۰۱ میلادی باز گردانند. در این میان می 
توان به نامه طالبان خطاب به دونالد ترامپ اشاره کرد. در این نامه از تعلل 
و تاخیر دولت آمریکا در اعلام »استراتژی« اش مقابل افغانستان، به عنوان 

نشانه ای از پی بردن به اشتباهات آمریکا در این کشــور از سوی ترامپ یاد 
شده است.ب(  نمی شود گفت که تروریســت های طالبان طی سال های 
فعالیت خود مرتکب قتل عام و »سر بریدن« نشده اند ؛ اما می توان »جنایت« 
در میرزا اولنگ را طی سال های گذشته کم نظیر دانست. البته باید توجه 
داشت که تروریست ها جنایاتشــان را از روی دست هم مشق می کنند. آن 
هم در شرایطی که داعش در شرق افغانســتان و در »ننگرهار« فعال است. 
اما در این میان هدف طالبان گســترش حملات و سرعت بخشیدن به آن، 
کنترل اراضی و تسلط بر مناطق روستایی، استان های شمالی ، شاهراه ها 
و مناطق استراتژیک است. داعش سرخورده در غرب آسیا »دشمن نزدیک« 
و گروه رقیــب ،فعالیت های خود را  در افغانســتان گســترش داده اســت. 
نخســتین عملیات عمــده طالبــان در این راســتا، عملیات گســترده برای 
تصرف شهر شــمالی قندوز بود. اســتان ســرپل نیز در ادامه همین برنامه 
هدف حملات قرار گرفت. محمد ظاهر وحدت، والی ســرپل پیشــتر گفته 
بود: »میرزا اولنگ دروازه امنیتی شهرستان »صیاد« ، صیاد دروازه امنیتی 
استان »سرپل« و سرپل دروازه امنیتی ولایات )استان های( شمالی است.«  

عملیات آزادسازی »دیرالزور «، پایتخت نفتی سوریه آغاز شد 

نبردی فراتر از مهار داعش

فراخبر                                                                                                                                                                      شورش های نژادی آمریکا در ربع قرن
   

 شورش و درگیری میان مهاجران با جامعه یهودیان  نیویورک۱٩٩۱
  درگیری میان سیاه پوستان و کوبایی ها  میامی۱٩٩۱
شورش نژادی در پی حمله پلیس سفید پوست به رادنی کینگ سیاه پوستلس آنجلس۱٩٩۲
 شورش نژادی در بخش سیاه پوست نشین  سینسیناتی۲۰۰۱
راهپیمایی نئو نازی ها و هواداران برتری پنداری ســفید در منطقه عمدتا ســیاه  تولیدو۲۰۰5

پوست نشین
  شورش نژادی در پی شلیک پلیس به اسکار گرانتاوکلند۲۰۰٩ 
شورش در پی شلیک به دو مرد لاتین تبار  ناحیم۲۰۱۲
 شورش در پی شلیک گلوله به مایکل براون سیاه پوست   فرگوسن۲۰۱4 
 شورش در پی مرگ فردی گِری سیاه پوست به دلیل تلاش پلیس برای بازداشت ویبالتیمور۲۰۱5
 سالگرد کشته شدن مایکل براونفرگوسن۲۰۱5
 شورش در پی شلیک به سمت سیلویل اسمیث سیاه پوست    میلواکی۲۰۱6 
شورش دو روزه در پی کشته شدن کیث لیمونت اسکات سیاه پوست توسط پلیسشارلوت  ۲۰۱6 
 درگیری خونین میان هواداران نژاد پرستان سفید با گروه های ضد نژاد پرستیشارلوتزویل۲۰۱٧


